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CAMAT GRABAG 

SAMBUTAN 

Assn lamuralaikumwr. wb 

Dengan memanjatkan puji dan syukur kehadirat Tuhan Yang 

Maha Esa, kami sambut gembira penerbitan buku " KECAMATAN 

GRABAG DALAM ANGKA". 

Guna mendukung pelaksanaan Otonomi Daerah, penyediaan 

data sampai wilayah terkecil menjadi kebutuhan yang sangat mendesak 

dan mutlak diperlukan. Untuk itu kami berharap agar penganeka ragaman 

data statistik sampai wilayah terkecil dapat ditingkatkan baik dari segi 

jenis, kualitas data maupun ketetapan waktu penyajiannya. 

Kepada semua Instansi/Dinas/Lembaga baik Pemerintah 

maupun Swasta di Kecamatan Grabag yang telah'membantu terwujudnya 

buku ini, kami sampaikan terima kasih. 

Kami berharap kerjasama lebih ditingkatkan dalam penyusunan 

buku ini dan dapat dilanjutkan untuk masa yang akan datang. 

Akhirnya, semoga publikasi ini dapat dimanfaatkan sebagai 

dasar perencanaan dan evaluasi pelaksanaan pembangunan yang 

berkesinambungan di wilayah ini. 

Wassalamu'alaikumwr. wb 
Grabag, Juli 2004 

nat Grabag 

YUNO AGUS NOMO __ADI, BA 
NIP. 500042076 
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KATA PENGANTAR 

KECAMATAN GRABAG DALAM ANGKA adalah publikasi 
tahunan yang diterbitkan oleh Mantra Statistik. Publikasi ini menyajikan 
data secara komprehensip dari berbagai bidang. Buku ini dimaksudkan 
untuk memberi gambaran tentang keadaan geografi, ciri-ciri dan keadaan 
sosial ekonomi penduduk tingkat kecamatan. 

Publikasi tahun 2003 merupakan lanjutan publikasi tahun 
sebelumnya, memuat beberapa perubahan dan perbaikan, penambahan 
dan penyederhanaan tabel-tabel. Da lam semua tabel telah diusahakan 
untuk ddapat menyajikan data tahun terakhir. Jika data tahun terakhir 
beliun tersedia, maka disajikan data tahun sebeiumnya. 

Kann menyadari bahwa publikasi ini dapat tenvujud berkat 
kerjasamadan partisipasi yang baik dari berbagai pihak: 

Oleh karenanya, kami ucapkan terima kasih kepada : 

1. Yth. Kepala Badan pusat statistik Kabupaten Magelang:-_ 
2. Yth. Camat Grabag beserta jajarannya 
3. Yth. Kepala Instansi/Dinas/Lembaga baik Pemerintah maupun 

Swasta 
4. Yth. Kepala Desa beserta jajaratmya. 

Publikasi ini masih banyak kekurangannya, demi perbaikan dan 
penyempurnaan dimasa mendatanhg, tanggapan dan saran yang bersifat 
membangun sangat diharapkan. 

Semoga publikasi ini dapat bermanfaat hendaknya. 

Grabag, 

Mant tatistik 
Keca Grabag 

Juli 2004 
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viii 

BATAS-BATAS WILAYAH KECAMATAN GRABAG 

Adapun wilayah Kecamatan Grabag terletak di sebelah utara 

dari wilayah Kabupaten Magelang. 

Keberadaan wilayah Kecamatan Grabag tersebut dibatasi oleh : 

1. Sebelah Utara dibatasi Kabupaten Magelang 

2. Sebelah timur dibatasai Kecamatan Ngablak dan Kecamatan Pakis 

3. Sebelah Selatan dibatasi Kecamatan Tegalrejo 

4. Sebelah Barat dibatasi Kecamatan Secang dan Kabupaten 

Temanggung 

Ketinggian ibukota Kecamatan Grabag dari permukaan laut kurang Iebih 

680 M 
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WAS WILAYAH MENURUT PENGGUNAAN TANAH 
MENURUT DESA DI KECAMATAN GRABAG 

KEADAAN ARHIR TAHUN 2003 

Tabel : 1.1 

No Desa 
TANAH SAWAH 

Irigasi 
Teknis 

Irigasi 1/2 
Teknis 

S ederhana 
Tadah 
Hujan 

1 2 3 4 5 6 

1 LEBAK - - 56,000 60,000 
2 PUCUNGSARI - - - 15,000 .. 

3 SUGIHMAS - - - 30,000 
4 PESIDI - - - 46,420 
5 GIRI WETAN - - 59,525 - 

6 COKRO - - 82,785 - 

7 SALAM - - - 39,825 
8 KETAWANG - - - 25,000 
9 BANARAN - - - 112,550 
10 BALEAGUNG - - 112,751 34,717 
11 KLEGEN - - 34,855 - 

12 SUMURARUM - - 13,150 86,185 
13 KALIKUTO - 125,948 - 

14 BANYUSARI - - 227,106 27,700 
15 KARTOHARJO - - 61,436 32,900 
16 GRABAG - 69,393 155,038 11,000 
17 KLETERAN - 76,393 5,035 4,000 
18 NGASINAN - - 134,400 10,000 
19 TIRTO - - 66,334 7,000 
20 TLOGOREJO - 41,940 134,400 5,000 
21 SAMBUNGREJO .. 2,000 58,825 1,000 
22 CITROSONO - 123,000 15,950 8,065 
23 SIDOGEDE - 120,000 - 11,619 
24 KALIPUCANG - - 17,129 42,046 
25 SEWORAN - 34,940 4,069 - 

26 BANJARSARI - - - 16,753 
27 LOSARI - - 7,525 
28 NGRANCAH - - 11,166 10,500 

JUMLAH 0,000 467,786 1.278,902 644,805 

Sumber Data : Monografi Desa 
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LEAS WILAYAH MENURUT PENGGUNAAN TANAH 
DIRINCI MENURUT DESA DI KECAMAT-AN GRADAG. 

KEADAAN AICHIR TAHUN 2003 

Tube : 1.1 Lanjutan 

No Desa 
TANAH KERING . 

Pekarangan / 
Bangunan 

Tegalan / 
Kebun 

Padang , 

Gembala 
' 1 2 7 8 9 

1 LEBAK 30,000 85,000 - 

2 PUCUNGSARI - 24,000 60,000 - 

3 SUGITIMAS 34,000 257,955 - 

4 PESIDI 60,270 124,590 - 

5 URI WETAN 13,100 116,900 - 

6 COKRO 13,915 69,735 - 

7 SALAM 16,195 131,449 - 

8 KETAWANG 36,541 255,934 - 

9 BANARAN 64,095 152,850 - 

10 BALEAGUNG 47,791 214,716 - 

11 KLEGEN 16,807 91,182 - 

12 SUMURARUM 42,269 273,871 - 

13 KALIKUTO 55,947 41,110 
14 BANYUSARI 97,378 157,771 - 

15 ICARTOHARJO 15,055 27,397 - 

16 GRABAG 109,765 110,430 - 

17 KLETERAN 38,839 3,853 - 

18 NGASINAN 32,500 129,800 - 

19 TIRTO 27,978 158,568 - 

20 TLOGOREJO 15,015 18,975 - 

21 SAMBUNGREJO 103,385 146,015 - 

22 CITROSONO 100,099 192,906 - 

23 SIDOGEDE 31,006 19,490 - 

24 KALIPUCANG 70,155 96,325 - 

25 SEWORAN 10,585 97,775 
26 BANJARSARI 45,390 201,995 - 

27 LOSARI 16,390 183,532 - 

28 NGRANCAH 14,249 98,940 - 

JUMLAH ' 1183,269 3519,154 0,000 

Sumber Data : Monografi Desa 
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LUAS WILAYAH MENURUT PENGGUNAAN TANAH 
DIRINCI MENURUT DESA DI KECAMATAN GRABAG 

KEADAAN AKHIR TAHUN 2003 

Tabel : 1.1 Lan utan 

No Desa 
TANAH KERING 

Tambak / 
Kolarn 

Rawa 
Hut 

Negara 
12 1 2 10 11 

1 LEBAK - - - 

2 PUCUNGSARI - - - 

3 SUGIHMAS - - - 

4 PESIDI - - - 

5 GIRI WETAN 0,010 - - 

6 COKRO 1,150 - - 

7 SALAM 0,200 - - 

8 KETAWANG - - - 

9 BANARAN - - - 

10 BALEAGUNG 0,100 - - 

11 KLEGEN - - - 

12 SUMURARUM 0,350 - - 

13 KALIKUTO - 
- 14 BANYUSARI - - .. 

15 KARTOHARJO - - \ - 

16 GRABAG - - - 

17 KLETERAN - - - 

18 NGASINAN 1,300 - 45,000 
19 TIRTO 0,250 - 64,000 

- 20 TLOGOREJO 0,660 - 

21 SAMBUNGREJO - - 80,000 
22 CITROSONO - - 110,000 
23 SIDOGEDE - - - 

24 KAL1PUCANG - - - 

25 SEWORAN - - - 

26 BANJARSARI - - 50,000 
27 LOSARI 0,050 - - 

28 NGRANCAH - - 85,000 
JUMLAH 4,070 0,000 434,000 

Sumber Data : Monografi Desa 
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LUAS WILAYAH MENURUT PENGGUNAAN TANAH 
DIRINCI MENURUT DESA DI KECAMATAN GRABAG 

KEADAAN AKIHR TAHUN 2003 

Tabel : LI Lan utan 

No Desa 
TANAH ICERING Junilah Luas 

Daerah 
(Kee.) 

Perkebunan 
Negara/ Swasta - 

Lain-Lain 

1 2 13 14 15 

1 LEBAK - 7,874 234,874 
2 PUCUNGSAR1 - -- 3,750 147,750 
3 SUGIHMAS - 7,100 239,055 
4 PESIDI - 2,456 233,736 
5 GIRI WETAN - 10,695 200,230 
6 COKRO - 31,53 173,738 
7 SALAM - 2,126 180,515 
8 KETAWANG - 3,400 320,875 
9 BANARAN - 6,500 335,995 
10 BALEAGUNG - 19,100 429,175 
11 KLEGEN - 2,000 144,844 
12 SUMURARUM - 11,327 427,152 
13 KALIKUTO - 3,657 22S,662 
14 BANYUSARI - 6,636 515,057 
15 KARTOHARJO - 1,788 136,938 
16 GRABAG - 4,500 462,264 
17 KLETERAN - 2,115 130,028 
18 NGASINAN - 1,430 357,500 
19 TIRTO - 2,320 32,6245 
20 TLOGOREJO - 2,964 120,420 
21 SAMBUNGREJO - 1,500 393,545 
22 CITROSONO - 3,500 553,074 
23 SIDOGEDE - 3,157 183,758 
24 KALIPUCANG 5,225 3,500 234,380 
25 SEWORAN - 3,125 150,485 
26 BANJARSARI - 3,360 317,125 
27 LOSARI 10,100 3,030 222,957 
28 NGRANCAH - 136,345 222,885 

JUMLAH 1.183,269 3.519,154 7.638,656 

Sumber Data : Monografi Desa 
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BANYAKNYA CURAH HUJAN DI KECAMATAN GRABAG 

DIRINCI MENURUT BULAN TAHUN 2003 

Tabel : 1.2 

No BULAN 
Banyaknya Curah Hujan (mm) 

1 2 3 4 5 

1 JANUARI 267 333 352 

2 FEBRUARI 710 342 347 

3 MARET 395 285 446 

4 APRIL 146 159 146 

5 MEI 82 184 77 

6 JUNI 74 34 52 

7 JULI 101 72 IN 40 

8 AGUSTUS - - 

9 SEPTEMBER 22 8 24 

10 OKTOBER 117 94 319 

11 NOPEMBER 165 135 243 

12 DESEME3ER 365 419 270 

Jumlah 2.435 2.065 2.341 

Sumber Data : PPH Kecamatan 
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BANYAKNYA HARI HUJAN DI KECAMATAN GRABAG 

DIRINCI MENURUT BULAN TAHUN 2003 

Tabel : 1.3 

No BULAN 
Banyaknya Curah Hujan (mm) 

1 2 3 4 3 

1 JANUAR' 53 38 69 

2 FEBRUARI 85 69 46 

3 MARET 62 72 19 

4 APRIL 63 36 49 

5 MET 19 41 16 

6 JUNE 16 13 28 

7 JULI 16 43 19 

8 AGUSTUS - - 

9 SEPTEMBER 7 8 9 

10 OKTOBER 19 22 49 

11 NOPEMBER 22 19 61 

12 DESEMBER 69 52 69 

Jumlah 431 413 510 

Sumber Data : PPH Kecamatan 
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NAMA KEPALA DESA DAN SEKKETARIS DESA 
DI KECAMATAN GRABAG TAHUN 2003 

Tabel : 

No Desa Nama Desa 
Nama Selcretaris 

Desa 
1 2 3 4 

1 LEBAK SOLIKHIN AHMAD DAROJAT 
2 PUCUNGSARI YUSUF PRANOWO ASARI 
3 SUGIHMAS SUNARYO S. SUPARYADI 
4 PESIDI MARODUN ZUHRI, BA MASUD 
5 GIRI WETAN ASNAWI 
6 COKRO HARTONO BAMBANG 

SULAKSONO 
7 SALAM BAMBANG HADI SANYOTO 
8 KETAWANG SUTRISNO HARYANTO 
9 BANARAN SUKISWOYO PURNOMO 
10 BALEAGUNG BAGIO SUHARI 
11 KLEGEN MUSAFA SOLIKIN 
12 SUMURARUM SLAMET RIYADI AGUS 
13 KALIKUTO Ir. HENDRO D.P MUHFAID 
14 BANYUSARI HERLAMBANG PUJI SIHWANTO 
15 ICARTOHARJO BAMBANG S. AGUS SUYOKO 
16 GRABAG AGUS ARIFIN M. IBNU SUTOPO 
17 KLETERAN TARYONO DARYANTO 
18 NGASINAN SULISTYO SLAMET 

HARNYOTO 
19 TIRTO KHAERUDIN SLAMET ASRORI 
20 TLOGOREJO H. SAHAD SUGI HARTO PS 

21 SAMBUNGREJO MUCHSON, HA SLAMET G. 
22 CITROSONO R. DIHARTI DJAMILLUDIN 
23 SIDOGEDE HENDRO PRASETYO FAUZAN 
24 KALIPUCANG NUFURI TRI HARTONO 
25 SEWORAN WASITO MIFTAHUDIN 
26 BANJARSARI SUMARYO M.S. ZULFA 
27 LOSARI T. SUMINARTI, BSc M.R. SANYOTO 
28 NGRANCAH MUKIDIN DUMERI 
JUMLAH 28 27 

Sumber Data : Kantor Kecamatan Grabag 
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BANYAKNYA DUSUN, 14W, RT MENURUT DESA 
DI KECAMATAN GRABAG KEADAAN AKHIR TAHUN 2003 

Tabel : 11.2 

No Desa 
TANAH KERING 

Dusun RW RT 
1 2 7 8 9 

1 LEBAK 6 11 39 
2 PUCUNGSARI 3 7 21 
3 SUGIHMAS 10 19 61 
4 PESIDI 6 11 3I 
5 GIRI WETAN 5 5 17 

6 COKRO 4 6 17 

7 SALAM 4 8 17 

8 KETAWANG 7 14 47 
9 BANARAN 9 14 60 
10 BALEAGUNG 7 12 34 
11 KLEGEN 3 4 16 

12 SUMURARUM 7 14 27 
13 KALIKUTO 6 10 20 
14 BANYUSARI 10 19 41` 
15 KARTOHARJO 5 5 13 

16 GRABAG 10 34 95 
17 KLETERAN 4 5 20 
18 NGASINAN 7 11 41 
19 TIRTO 5 8 26 
20 TLOGOREJO 4 6 21 
21 SAMBUNGREJO 5 8 14 

22 CITROSONO 8 9 39 
23 SIDOGEDE 5 5 19 

24 KALIPUCANG 5 10 24 
25 SEWORAN 3 3 7 

26 BANJARSARI 6 7 5 

27 LOS ARI 3 11 22 
28 NGRANCAH 2 4 8 

JUMLAH 159 280 794 

Sumber Data : Monografi Desa 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id
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ICLASIFIKASI DESA DI KECAMATAN GRABAG 
KEADAAN AKHIR TAHUN 2003 

Tabel : II.3 

No Desa 
BANYAKNYA 

Swadaya Swakarya Swasembada 
1 2 3 4 5 

1 LEBAK - - 4 
2 PUCUNGSARI - - 4 
3 SUGIHMAS - - V 

4 PESIDI - - V 

5 GIRI WETAN - - V 

6 COKRO - - 4 
7 SALAM - - 4 
8 ICETAWANG - - V 

9 BANARAN - - 4 
10 BALEAGUNG - - 4 
11 KLEGEN - - V 

12 SUMURARUM - - V 

13 KALIKUTO - - V 

14 BANYUSARI - - V 

15 KARTOHARJO - - 
I. 

V 

16 GRABAG - - 

17 KLETERAN - - 

18 NGASINAN - - V 

19 TIRTO - - -4 

20 TLOGOREJO - V 

21 SAMBUNGREJO - - V 

22 CITROSONO - - V 

23 SIDOGEDE - - V 

24 KALIPUCANG - - 4 
25 SEWORAN - - V 

26 BANJARSARI - - 4 
27 LOSARI - - 4 
28 NGRANCAH - - V 

JUMLAH 28 

Sumber Data : Kantor Kecamatan Grabag 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id
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BANYAKNYA BLOK SENSUS DALAM PEMETAAN SENSUS PENDUDUK 
TABUN 2003 MENURUT DESA 

DIVVILAYAH KECAMATAN GRABAG 
Tabe : 11.4 

No Desa 
BANYAKNYA 

Blok Sensus 
Biasa 

Blok Sensus 
Persiapan 

Jumlah Blok 
Sensus 

1 2 3 4 5 

1 LEBAK 7 1 8 

2 PUCUNGSARI 3 3 6 

3 SUGIHMAS 8 9 17 

4 PESIDI 6 3 9 

5 GIRT WETAN 4 1 5 

6 COKRO 4 3 7 

7 SALAM 4 9 

8 KETAWANG 7 2 9 

9 BANARAN 12 - 12 

10 BALEAGUNG 8 5 13 

11 KLEGEN 3 3 6. 
12 SUMURARUM 8 1 9 
13 KALIKUTO 6 - 

'14 BANYUSARI 10 4 14 
15 ICARTOHAILJO 4 - 4 
16 GRABAG 27 1 28 
17 KLETERAN 5 2 7 
18 NGASINAN 8 3 11 

19 TIRTO 5 5 10 
20 TLOGOREJO 4 2 6 
21 SAMBUNGREJO 4 - 4 
22 CITROSONO 12 2 14 

23 SIDOGEDE 5 6 11 

24 KALIPUCANG 5 3 8 

25 SEWORAN 2 I 3 

26 BANJARSARI 6 1 7 

27 LOSARI 5 2 7 

28 NGRANCAH 2 1 3 

JUMLAH 185 68 253 

Sumber Data : Statistik Kecamatan Grabag 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id
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LUAS TANAH BENGKOK PAMONG DESA 
MENURUT DESA DI KECAMATAN GRABAG 

TAHUN 2003 
Tabel : 11.5 

No Desa 
TANAH BENGKOK PAMONG DESA 

Lahan Sawah Lahan Kering Lahan Kolam 
1 2 3 4 5 

1 LEBAK 11,600 3,000 - 

2 PUCUNGSARI 6,000 2,400 - 

3 SUGIHMAS 3,000 3,400 - 

4 PESIDI 4,642 6,027 - 

5 GIRL WETAN 5,952 1,310 0,081 
6 COKRO 8,278 1,392 0,115 
7 SALAM 3,982 1,692 0,020 
8 KETAWANG 2,500 3,654 - 

9 BANARAN 11,255 6,410 - 

10 BALEAGUNG 14,749 4,779 0,010 
11 KLEGEN 3,486 1,681 - 

12 SUMURARUM 9,934 4,227 0,035 
13 KALIKUTO 12,595 5,595 - 

14 BANYUSARI 25,481 9,738 - 

15 ICARTOHARJO 8,734 1,595 - 

16 GRABAG 23,543 10,976 - 

17 KLETERAN 8,555 3,884 - 

18 NGASINAN 14,440 3,250 0,130 
19 TIRTO 7,333 2,798 ' 0,025 
20 TLOGOREJO 8,434 1,501 0,060 
21 SAMBUNGREJO 6,182 10,338 - 

22 CITROSONO 14,702 10,010 - 

23 SIDOGEDE 13,176 3,101 - 

24 KALIPUCANG 5,918 7,015 - 

25 SEWORAN 3,900 1,058 - 

26 BANJARSARI 1,675 4,522 - 

27 LOSARI 0,752 1,639 0,050 
28 NGRANCAH 2,167 1,425 - 

JUMLAH 242,965 118,417 0,526 

Sumber Data : Monografi Desa 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id
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LUAS LAHAN KAS DESA DI KECAMATAN GRABAG 
DIRINCI MENURUT DESA PADA AKHIR TAHUN 2003 

Tabel : 11.6 

No Desa 
TANAH KAS DESA 

Lahan Sawah Lahan Kering Lahan Kolam 
1 2 3 4 5 

1 LEBAK 1,000 2000 - 

2 PUCUNGSARI - - - 

3 SUGIHMAS - - - 

4 PESIDI - - - 

5 GERI WETAN 0,400 2,930 - 

6 COKRO 2,445 8,675 - 

7 SALAM - - - 

8 KETAWANG - - - 

9 BANARAN - - - 

10 BALEAGUNG 1,165 1,115 - 

11 KLEGEN 6,095 7,725 - 

12 SUMURARUM 0,839 2,061 - 

13 KALIKUTO 11,180 0,785 - 
14 BANYUSARI 6,320 1,023 - 
15 KARTOHARJO 0,180 3,950 - 
16 GRABAG 3,580 0,740 - 

17 KLETERAN 2,245 0,225 - 

18 NGASINAN 1,564 - - 

19 TIRTO 0,195 0,700 - 

20 TLOGOREJO - - - 

21 SAMBUNGREJO - 2,585 - 

22 CITROSONO 0,270 - - 

23 SIDOGEDE - 2,585 - 

24 KALIPUCANG - - - 

25 SEWORAN 0,240 . 3,080 - 

26 BANJARSARI - 1,600 - 

27 LOSARI - 2,305 - 

28 NGRANCAH - - 

JUMLAII 37,178 41,449 0,000 

Sumber Data : Monografi Desa 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id
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BANYAKNYA BALAIDESA DAN KANTOR DESA 
DIRINCI MENURUT DESA DI KECAMATAN GRABAG 

KEADAAN AKHIR TAHUN 2003 

Tabel : 

No Desa 
TANAH KAS DESA 

Lahan Sawah Lahan Kering 
1 2 3 4 
1 LEBAK 1 1 

2 PUCUNGSARI 1 1 

3 SUGIHMAS 1 - 1 

4 PESIDI 1 1 

5 GIRL WETAN 1 1 

6 COKRO 1 1 

7 SALAM 1 1 

8 KETAWANG 1 1 

9 BANARAN 1 1 

10 BALEAGUNG 1 1 

11 KLEGEN 1 1 

12 SUMURARUM 1 1 

13 KALIKUTO 1 1 

14 BANYUSARI 1 1 

15 KARTOHARJO 1 

16 GRABAG 1 1' 
17 KLETERAN 1 1 

18 NGASINAN 1 1 

19 TIRTO 1 

20 TLOGOREJO 1 1 

21 SAMBUNGREJO 1 1 

22 CITROSONO 1 1 

23 SIDOGEDE 1 1 

24 KALIPUCANG 1 1 

25 SEWORAN 1 1 

26 BANJARSARI 1 1 

27 LOSART 1 1 

28 NGRANCAH 1 1 

JUMLAH 28 28 

Sumber Data : Kantor Kecamatan Grabag 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id
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PERKEMBANGAN JUMLAH PENDUDUK 

KECAMATAN GRABAG 

TAHUN 1994-2003 

Tabel : 111.1 

No Tahun 
PENDUDUK 

Persentase 

Penduduk 

Laki-laki Perempuan Jumlah Jiwa % 

1 2 3 4 5 6 7 

1 1994 36.145 36.863 73.008 507 0,69 

2 1995 36.428 37.099 73.527 519 0,71 

3 1996 36.886 37.523 74.409 882 1,20 

4 1997 37.096 37.758 74.584 445 0,60 

5 1998 37.639 ' 38.313 75.952 1098 1,47 

6 1999 37.936 38.882 76.818 866 ..1,14 

7 2000 38.404 39.168 77.572 754 0,98 

8 2001 39.093 39.667 78.760 1188 1,51 

9 2002 39.629 40.178 79.807 1047 1,31 

10 2003 40.164 40.437 80.601 814 1,01 

Sumber Data : Monografi Desa 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id
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BANYAKNYA PENDUDUK MENURUT JENIS KELAMIN 
DEWASA, ANAK-ANAK PADA AKHIR TAHUN 2003 

Taint : 111.2 

No Desa 
Jumlah 

RT 

PENDUDUK 
Total 

Penduduk 
DEWASA ANAK-ANAK 
L P L P 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 LEBAK 714 1097 1067 454 480 3098 
2 PUCUNGSARI 357 593 564 209 244 1610 
3 SUGIHMAS 864 1169 1404 641 619 3833 
4 PESIDI 679 949 979 429 465- 2822 
5 GIRI WETAN 390 _412 479 - 276 :. 299. 1466 
6 COKRO 396 550 500 339 329 1718 
7 SALAM 391 583 611 236 222 1652 
8 KETAWANG 694 1000 1040 453 430 2923 
9 BANARAN 1119 1619 1789 798 720 4926 
10 BALEAGUNG 914 1265 1093 465 427 3250 
11 KLEGEN 330 433 453 220 200 1306 
12 SUMURARUM 1101 1473 1640 637 643 4393 
13 KALIKUTO 657 1020 1127 384 352 2883 
14 BANYUSARI 1119 1655 1725 663 644 4687 
15 KARTOHARJO 389 551 605 174 172 1502 
16 GRABAG 2902 4095 4306 1666 1547 11614 
17 KLETERAN 508 851 887 361 301 2400 
18 NGASINAN 1010 1211 1300 514 466 3491 
19 TIRTO 526 780 855 364 325 2324 
20 TLOGOREJO 308 461 574 362 260 1657 
21 SAMBUNGREJO 467 710 571 274 256 1811 
22 CITROSONO . 1139 1484 1776 987 687 4934 
23 SID.OGEDE 505 748 729 285 248 2002 
24 KALIPUCANG 496 666 762 310 310 2048 
25 SEWORAN 213 293 288 120 123 824 
26 BANJARSARI 563 896 930 432 394 2652 
27 LOSARI 471 614 570 284 238 1670 
28 NGRANCAH 238 414 405 152 134 1105 

JUMLAH 19460 27584 29029 12453 11535 80601 

Sumber Data : Monografi Desa 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id
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JUMLAH PENDUDUK MENURUT DESA 
DAN JENIS KELAMIN KECAMATAN GRABAG 

PADA AKHIR 2003 
Tabel : 111.3 

No Desa PENDUDUK Total Penduduk 
Laki-Laki Perempuan 

1 2 13 14 15 

1 LEBAK 1552 1546 3098 
2 PUCUNGSARI 804 806 1610 
3 SUGIHMAS 1810 2023 3833 
4 PESIDI 1376 1446 2822 
5 GIRI WETAN _ 686 780 .-L 1466 
6 COKRO 890 828 1718 
7 1 SALAM 818 834 1652 
8 KETAWANG 1455 1468 2923 
9 BANARAN 2535 2391 4926 
10 BALEAGUNG 1683 1567 3250 
I I KLEGEN - 643 663 1306 
12 SUMURARUM 2.132 2261 4333 
13 KALIKUTO 1406 1477 2883 
14 BANYUSARI 2317 2370 4687 
15 KARTOHARJO 726 776 1502 
16 GRABAG 5795 5819 ii61q 

17 KLETERAN 
1 1209 1191 2400 

18 NGASINAN 1730 1761 3491 
19 I TIRTO 1145 1179 2324 
20 I TLOGOREJO 825 832 1657 
21 SAMBUNGREJO 983 828 1811 
22 CITROSONO lei G7 21(67 4934 
23 SIDOGEDE 1021 981 2002 
24 KALIPUCANG 1029 1019 2048 
25 SEWORAN 412 412 824 
26 BANJARSARI 1314 13 38 2.652 
27 LOSARI 842 - 828 1670 
28 NGRANCAH 559 546 1105 

JUMLAH ti010-1 Lo437 80601 

Sumber Data : Monografi Desa 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id
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BANYAKNYA PENDUDUK WNA MENURUT JENIS KELAMIN 
DEWASA, ANAK-ANAK PADA AKHIR TAHUN 2003 

Taint : III.4 

No Desa 
Jumlah 

RT 

Warga Negara asing 
Jumlah Cina Belanda Lain-lain 

L P LP L P 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 LEBAK - - - - - - - - 

2 PUCUNGSARI - - - - - - - - 

3 SUGIHMAS - - - - - - - - 

4 PESIDI - - - - - - - - 

5 GIRI WETAN - - - - - - - 

6 COKRO - - - - - - - - 

7 SALAM - - - - - - - - 

8 KETAWANG - - - - - - - - 

9 BANARAN - - - - - - - 

10 BALEAGUNG - - - - - - - - 

11 KLEGEN - - - - - - - - 

12 SUMURARUM - - - - - - - - 

13 KALIKUTO - - - - - - - - 

14 BANYUSARI - - - - - - - - 

15 KARTOHARJO - - - - - - - - 

16 GRABAG - - - - - - - - 

17 KLETERAN - - - - - - - 

18 NGASINAN - - - - - - - - 

19 TIRTO - - - - - - - - 

20 TLOGOREJO - - - - - - - - 

21 SAMBUNGREJO - - - - - - - - 

22 CITROSONO - - - - - - 

23 S TDOGEDE - - - - - - 

24 KALIPUCANG - - - - - - - 

25 SEWORAN - - - - 

26 BANJARSARI - - - - - - - - 

27 LOSARI - - - - - - - - 

28 NGRANCAH - - - - - _ _ . 

JUMLAH - - - - - - - - 

Sumber Data : Monografi Desa 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id
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13ANYAKNYA PENDUDUK WNA TIAP-'TAP DESA 
DIKECAMATAN GRABAG DIRINCI MENURUT 

DEWASA, ANAK-ANAK PADA AMUR TAIIUN 2003 

Tabel : 111.5 

No Desa 
J tonl all 

RT 

PENDUDUK WNA 
Junilah DEWASA ANAK-ANAK 

L P L P 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I LEBAK - 

2 PUCUNGSAR1 - - - - 

3 SUGI I IMAS - - - - 

4 PESIDI 
5 GIRL WETAN - - - - 

6 COKRO - - - - - 

7 . SALAM - - - - - - 

8 . KETAWANG - .. - 

9 BANARAN - - - - - 

10 : BALEAGUNG . - - - 

I I KLEGEN 
12 SUNIURARUM 
13 KALIKUTO - - - . - 

14 ' BANYUSAR1 - - 

15 1 KARTOHARJO - - - - - 

16 GRABAG - - - - .. - 

I 7 KLETERAN - - - - - 

18 NGASINAN - - - - - 

19 1 TIRTO - - - - - - 

20 I TLOGOREJO - - - - 

21 SAMBIJNGREJO - - - - - 

22 CITROSONO - - - - 

23 SIDOGEDE - - - - - - 

24 KALIPUCANG - - - - 

25 SEWOR AN - - - - - - 

26 BANJARSARI - 

_ 

- 

27 LOSARI - - - .. 

28 ' NGRANCA1 1 - - - .. 

JUM LAI-1 - - - - 

Sumber Data : Monourali Dcsa 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id
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LUAS DAERAH, BANYAKNYA PENDUDUK TIAP DESA 
DAN RATA-RATA PENDUDUK PER KM2 

KEADAAN AKHIR TABUN 2003 

Tabel : 111.6 

No Natna Desa 
Luas wilayah 

(Km2) 
Jumlah 

Penduduk 
Kepadatan 
Penduduk 

I 2 3 4 5 

I LEBAK . 2,39 3098 1296 
2 PUCUNGSARI 1,48 1610 1087 
3. SUGIHMAS 3,29 3833 1165 
4 PESIDI 2,34 2822 1205 
5 GIRL WETAN 2,00 1466 733 
6 COKRO 1,74 1718 987 
7 SALAM 1,81 1652 912 
8 KETAWANG 3,21 2923 910 
9 BANARAN 3,36 4926 1466 
10 BALEAGUNG 4,29 3250 757 
11 KLEGEN 1,45 1306 900 
12 SUMURARUM 4,27 4393 1028 
13 ICALIKUTO 2,27 2883 1270 
14 BANYUSARI 5,15 4687 910 
15 KARTOHARJO 1,37 1502 1096 
16 GRABAG 4,62 11614 2515 
17 KLETERAN 1,30 2400 1846 
18 NGASINAN 3,57 3491 977 
19 TIRTO 3,26 2324 712 
20 TLOGOREJO 1,20 1657 1380 
21 SAMBUNGREJO 3,94 1811 459 
22 CITROSONO - 5,53 4934 894 
23 SIDOGEDE 1,84 2002 1088 
24 ICALIPUCANG 2,34 2048 875 
25 SEWORAN 1,50 824 549 
26 BANJARSARI 3,17 2652 837 
27 LOSARI 2,23 1670 74-8 
28 NGRANCAH 2,23 1105 495 

JUMLAH 77,15 80601 1044 

Sumber Data : Monografi Desa 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id
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JUMLAH PENDUDUK, RUMAll TANGGA TIAP DESA 
DAN RATA-RATA PENDUDUK TIM' RUMAH TANGGA 

KEADAAN AMUR TAIIUN 2003 

Tube!: 111.7 

No Nama Desa 
Jumlah 

Penduduk- 
J urn IA Runiali 

Tangga 
Rata-rata. 
JiwWRT 

1 2 3 4 5 

1 LEBAK 3098 714 4 

2 PUCUNGSARI 1610 357 4 

3 SUGIHMAS 3833 864 4 

4 PESIDI 7822 679 4 

5 GIRI WETAN 1466 390 L.- 3 

6 COKRO 1718 396 4 

7 SALAM 1652 391 4 

8 KETAWANG 7923 694 4 
9 BAN ARAN 4926 1119 4 

10 EALEAGUNG 3250 914 3 

II KLEGEN 1306 330 4 

12 SUMURARUM 4393 1101 4 

13 KALIKUTO 2883 657 4 

14 BAN YUSARI 4687 1119 4 

15 KARTOHARJO 1502 389 
16 GRABAG 11614 2902 
17 KLETERAN 2400 508 5 

18 NGASINAN 3491 1010 
19 TIRTO 2324 526 4 

20 TLOGOREJO 1657 308 5 

21 SAMBUNGREJO 1811 467 4 

22 CITROSONO 4934 1139 4 

23 SIDOGEDE 2002 505 4 

24 KALIPUCANG 2048 496 4 

25 SEWORAN 824 213 5 

26 BANJARSARI 2652 563 3 

27 LOSARI 1670 471 4 
28 NGRANCAH 1105 238 4 

JUMLAH 80601 19460 A 

Sumber Data : Monografi Desa 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id
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SEX RATIO PENDUDUK DI TIAP DESA 
DI KECAMATAN GRABAG AKHIR TABUN 2003 

Tabel : 111.8 

No Desa 
PENDUDUK 

Sex Ratio 
Laki -Laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

1 LEBAK 1552 1546 3098 0,97 
2 PUCUNGSARI 804 806 1610 0,97 
3 SUGIHMAS 1810 2023 3833 0,97 - 

4 PESIDI 1376 1446 2822 0,97 
5 GIRI WETAN 686 780 1466 0,97 
6 COKRO 890 828 1718 0,97 
7 SALAM 818 834 1652 0,97 
8 KETAWANG 1455 1468 2923 0,97 
9 BANARAN 2535 2391 4926 1,04 
10 BALEAGUNG 1683 1567 3250 1,00 
11 ICLEGEN 643 663 1306 0,02 
12 SUMURARUM 2132 2261 4393 0,90 
13 ICALIKUTO 1406 1477 2883 0,98 
14 BANYUSARI 2317 2370 4687 0,93 
15 ICARTOHARJO 726 776 1502 0,90 
16 GRABAG 5795 5819 11614 1,00 
17 KLETERAN 1209 1191 2400 1,13 
18 NGASINAN 1730 1761 3491 1,01 
19 TIRTO 1145 1179 2324 1,02 
20 TLOGOREJO 825 832 1657 1,05 
21 SAMBUNGREJO 983 828 1811 0,98 
22 CITROSONO 2461 2467 4934 0,99 
23 SIDOGEDE 1021 981 2002 1,02 
24 KALIPUCANG 1029 1019 2048 0,90 
25 SEWORAN 412 412 824 0,96 
26 BANJARSARI 1314 1338 2652 1,05 
27 LOSARI 842 828 1670 1,02 
28 NGRANCAH 559 546 1105 1,03 

JUMLAH 40164 40437 80601 0,99 

Sumber Data : Monografi Desa 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id
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MUTASI PENDUDUK TIAP DESA DI KECAMATAN GRABAG 
SELAMA TAHUN 2003 

Tabel 111.9 

No Desa 
PENDUDUK Sex Ratio 

Lahir Mati Datanng Jiwa 
1 2 3 4 5 6 
1 LEBAK 11 7 - - 

2 PUCUNGSARI 6 5 - - 

3 SUGIHMAS 12 5 - - 

4 PESIDI 13 8 - - 

5 GIRI WETAN 5 3 - - 

6 COKRO 8 4 
7 SALAM 7 3 - - 
8 KETAWANG 7 4 - 3 

9 BANARAN 49 5 - 5 

10 BALEAGUNG 11 7 - - 

11 KLEGEN 4 4 - - 

12 SUMURARUM 27 11 - 12 

13 ICALIKUTO 12 7 - - 

14 BANYUSARI 25 6 - - 

15 ICARTOHARJO 9 3 - - 

16 GRABAG 103 17 10 5 

17 KLETERAN 14 3 - - 

18 NGASINAN 11 4 - - 

19 TIRTO 19 8 - - 

20 TLOGOREJO 9 2 - - 

21 SAMBUNGREJO 10 5 - - 

22 CITROSONO 23 8 - - 

23 . SIDOGEDE 11 3 - - 

24 KALIPUCANG 12 5 - - 

25 SEWORAN 4 2 - - 

26 BANJARSAR1 7 3 _ - 
27 LOSARI 6 2 - - 

28 NGRANCAH 5 2 - - 

JUMLAH 440 146 10 25 

Sumber Data : Monografi Desa 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id



23 

JUMLAH PENDUDUK KECAMATAN GRABAG 

MENURUT KELOMPOK UMUR DAN JENIS KELAMIN 

PADA AKHIR TAHUN 2003 

Tabel : IIL10 

No Kelompok Umur 
PENDUDUK 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 5 

1 0 - 4 3815 3899 ' 7714 

2 5 - 9 4171 4104 8275 

3 10 - 14 4095 4100 8195 

4 15 - 19 4048 3750 7798 

5 20 - 24 3462 3304 6766 

6 25 - 29 3103 3152 6255 

7 30 - 39 6042 6448 12490 

8 40 - 49 4819 4532 9351 

9 50 - 59 3050 3201 6251 

10 60 + 3559 3947 7506 

JUMLAH 40164 40437 80601 

Sumber Data : Monografi Desa 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id
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BANYAKNYA PENDUDUK DIRINCI MENURUT DESA, 
KELOMPOK UMUR DAN JENIS KELAMIN DI KECAMATAN GRABAG 

PADA AKHIR TABUN 2003 

Tabel:111.11 

No Nama Desa 
KELOMPOK UMUR 

0 - 4 5 - 9 10 - 14 15 - 19 

L PL P L P L P 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 LEBAK 130 157 176 179 150 154 190 140 
2 PUCUNGSARI 77 82 75 93 63 - 74 67 52 
3 SUGIHMAS 208 205 210 229 229 204 185 219 
4 PE S IDI 138 165 160 146 138 161 178 151 
5 GIRI WETAN 63 79 109 120 108 104 71 67 
6 COKRO 81 85 135 139 131 163 88 140 
7 SAL AM 74 77 105 75 71 83 64 61 

8 KETAWANG 97 126 129 140 28 148 151 109 
9 BANARAN 234 206 261 258 161 233 272 201 
10 BALEAGUNG 153 145 173 164 193 171 188 152 
11 KLEGEN 69 92 54 60 66 66 66 48 
12 SUMURARUM 188 238 197 239 205 227 194 221 
13 KALIKUTO 130 118 117 127 147 132 124 127 
14 BANYUSARI 197 164 204 219 247 196 210 231 
15 KARTOHARJO 66 69 60 63 59 69 62 65 
16 GRABAG 568 568 579 555 583 549 610 548 
17 KLETERAN 105 119 152 105 108 105 141 101 
18 NGASINAN 141 156 148 117 114 118 152 153 
19 TIRTO 112 120 137 125 119 129 123 103 
20 TLOGOREJO 69 75 93 76 84 77 83 83 
21 SAMBUNGREJO 91 92 95 107 101 97 93 69 
22 CITROSONO 294 309 290 301 257 271 240 206 
23 SID OGEDE 104 97 84 96 114 96 109 93 
24 KALIPUCANG 91 97 94 99 88 117 97 103 
25 SEWORAN 48 49 36 27 55 44 39 59 
26 BANJARSARI 140 138 152 140 159 136 114 114 
27 LOSARI 61 56 68 89 89 84 62 62 
28 NGRANCAH 52 48 40 41 41 50 55 43 

JUMLAH 3775 3926 4133 4129 4008 4058 4028 3721 

Sumber Data : Monografi Desa 
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BANYAKNYA PENDUDUK DIRINCI MENURUT DESA, 
KELOMPOK UMUR DAN JENIS KELAMIN DI KECAMATAN GRABAG 

PADA AKHIR TAIIUN 2003 

Tabel : III. 11 Lan utan 

No Nama Desa 
KELOMPOK UMUR 

20 - 24 25 - 29 30 - 39 40 - 49 LP L P L P LP 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 LEBAK 133 154 139 154 226 238 179 185 

2 PUCUNGSARI 51 45 59 70 119 143 101 77 

3 SUGIHMAS 180 169 138 158 277 319 245 319 
4 PESIDI 129 112 95 111 173 219 144 146 

5 GIRL WETAN 72 56 56 65 114 117 88 84 

6 COKRO 56 124 74 76 106 191 84 112 

7 SALAM 61 57 52 66 112 122 126 80 
8 KETAWANG 110 134 115 109 261 241 193 193 

9 BANARAN 188 199 181 174 314 360 315 287 
10 BALEAGUNG 142 128 118 139 233 266 195 190 

11 KLEGEN 65 46 71 66 121 93 77 93 

12 SUMURARUM 178 205 162 170 352 393 266 240 
13 KALIKUTO 85 97 94 98 207 227 147 132 

14 BANYUSARI 230 237 177 169 329 357 264 271 
15 KARTOHARJO 52 57 56 61 105 119 84 80 
16 GRABAG 553 463 476 471 838 950 374 679 
17 KLETERAN 119 87 92 95 219 194 152 114 
18 NGASINAN 174 176 196 144 253 263 198 204 
19 TIRTO 124 103 50 84 171 149 115 135 

20 TLOGOREJO 77 56 50 43 105 97 87 103 

21 SAMBUNGREJO 69 76 69 43 137 137 224 105 

22 CITROSONO 173 155 173 202 349 233 283 233 
23 SIDOGEDE 114 75 84 72 168 203 138 102 

24 KALIL) UCANG 72 91 73 70 144 156 137 138 

25 SEWORAN 37 30 38 41 69 67 47 50 

26 BANJARSARI 134 106 91 77 211 224 130 125 

27 LOSARI 63 54 67 63 152 143 100 92 
28 NGRANCAH 40 39 41 36 96 92 55 57 

JUMLAH 3481 3331 3087 3129 5961 6313 4908 4644 

Sumber Data : Monografi Desa 
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BANYAKNYA PENDUDUK DIRINCI MENURUT DESA 
KELOMPOK UMUR DAN JENIS KELAMIN DI EEC. GRABAG 

PADA ALOHA TAHUN 2003 

Tabel : HI. 11 Lan utan 

No Desa 
PENDUDUK WNA Jumlah ' 

50 - 59 60 + 
L P L P L ' P 

1 2 3 4 5 6 7 ' 8 

I LEBAK 127 108 160 182 1552 1546 
2 PUCUNGSARI 71 75 70 54 - - 804 806 
3 SUGIHMAS 166 151 161 162 1810 2023 
4 PESIDI 97 88 134 154 1376 1446 
5 GIRI WETAN 54 58 77 82 868 780 
6 COKRO 61. 87 80 79 890 I 828 
7 SALAM 62 73 85 109 818 834 
8 KETAWANG 123 158 175 172 1455 1468 
9 BANARAN 181 170 161 176 2535 2391 
10 BALEAGUNG 147 150 166 190 1683 1567 
11 KLEGEN 57 65 68 70 643 663 
12 SUMURARUM 139 163 168 170 2132 2261 
13 KALIKUTO . 105 115 119 114 1406 ' 1477 
14 BANYIJSARI 178 211 219 247 2317 2370 
15 KARTOHARJO 52 60 487 75 726 776 
16 GRABAG 431 413 487 580 5795 5819 
17 KLETERAN 80 75 116 133 1209 I 1191 
18 NGASINAN 153 161 166 177 1730 1761 
19 I IRTO 86 84 117 130 1145 1179 
20 TLOGOREJO 76 66 85 99 825 I 832 
21 SAMBUNGREJO 83 77 74 94 983 828 
22 CITROSONO 161 194 175 174 2467 2487 
23 SIDOGEDE 72 67 78 120 1021 I 981 
24 KALIPUCANG 72 77 94 112 1029 1019 I 

25 SEWORAN 36 49 36 29 412 412 
26 BANJARSARI 85 99 100 93 1314 1338 
27 LOSARI 61 68 80 95 842 ' 828 
28 NGRANCAH 34 39 50 75 559 ' 546 

JUMLAH 3050 3201 3988 3947 40164 I 40438 

Sumber Data : Monografi Desa 
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BANYAKNYA PENDUDUK BERUMUR 5 TAHUN ICE ATAS 
DIRINCI TIAP DESA DAN TINGKAT PENDIDIKAN 

PADA AKHIR TAHUN 2003 
Tabel : 111.12 

No Nama Desa 
Tmt. 
Akd 
(PT) 

Tmt. 
SLTA 

Tmt. 
SLIP 

Tmt. 
SD 

Tidak 
Tmt. 
SD 

Belarn 
. Tmt. 

SD 

Tidak 
.Seko 

I ah 
Jm1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 LEBAK 4 122 316 1418 785 346 873 3864 
2 PUCUNGSARI 13 78 169 462 317 141. 168 1348 
3 SUGIHMAS 7 52 86 1075 911 934 473 3538 
4 PESIDI 2 57 75 338 442 269 618 1801 

5 GIRI WETAN 2 29 45 550 400 360 81 1467 
6 COKRO 24 35 88 225 281 475 557 1685 
7 SALAM 1 21 31 750 109 365 207 1384 
8 KETAWANG 12 89 150 1289 130 540 37 2247 
9 BANARAN 14 109 431 1025 459 1132 871 3251 
1(1 BALEAGUNG 4 128 289 200 496 540 37 1694 
11\, KLEGEN 5 40 90 496 310 200 50 1191 
12\ SUMURARUM 23 269 354 2100 208 527 831 4312 
13 KALIKUTO 20 235 347 275 35 269 871 2052 
14 .BANYUSARI 40 480 925 1354 165 724 55 3743 
15 KARTOHARJO 14 86 159 791 103 156 7 1316 
16 GRABAG 59 1.095 2.460 2825 1278 2285 1130 11159 

A 7 KLETERAN 16 214 248 108 603 496 88 1773 
18 NGASINAN 14 49 127 663 243 1731 283 3110 
19: TIItTO 10 77 236 1061 144 258 271 2057 

-20 TLOGORF_JO 8 65 250 650 120 310 15 1418 
21 SAMBUNGREJO 5 14 26 605 203 189 321 1363 
22 CITROSONO 23 158 222 2760 380 537 507 4587 
23 SIDOGEDE 21 236 407 685 137 431 431 2287 
24 KALIPUCANG 5 95 182 1223 39 258 258 2281 
25 SEWORAN 7 57 95 256 113 162 162 2015 
26 BANJARSARI 6 40 13 52 173 1233 1233 1072 
27 LOSARI 25 153 167 906 138 263 263 1941 
28 NGRANCAH 56 119 495 22 192 9 1788 

JUMLAH 384 4.139 4.523 24664 8744 14395 10707 69150 

Sumber Data : Monografi Desa 
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BANYAKNYA PENDUDUK BERUMUR 10 TAHUN KEATAS MENURUT 
MATA PENCAHARIAN PADA AMUR TAHUN 2003 

Tabel : HI. 13 

No Nama Desa 
Petani 
Sendiri 

Petani 
Buruh 

Nelayan 
Pengu 
saha 

Buruh 
Industri 

Buruh 
Bgn 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 LEBAK 604 841 - 2 84 167 
2 PUCUNGSARI 392 453 

- 

- - 16 52 
3 SUGIHMAS 1330 934 - 2 - 88 
4 PESIDI 514 31 - 25 75 
5 URI WETAN 244 590 - 5 24 30 
6 COKRO 369 485 - 38 4 63 
7 SALAM 354 274 - 270 - 50 
8 KETAWANG 1347 404 - 83 27 103 

9 BANARAN 790 256 - 68 27 58 
10 BALEAGUNG 878 206 - - 321 46 
11 KLEGEN 158 170 - 49 87 51 

12 SUMURARUM 1655 222 - 145 90 17 

13 KALIKUTO 435 215 - 3 19 42 
14 BANYUSARI 935 356 - 4 74 315 
15 KARTOHARJO 505 222 - 1 54 15 

16 GRABAG 987 1050 - 334 422 390 
17 KLETERAN 95 211 - 18 23 25 
18 NGASJNAN 510 561 - 240 176 50 
19 TIRTO 824 124 - 20 324 125 
20 TLOGOREJO 167 195 - . 10 40 60 
21 SAMBUNGREJO 367 341 - - 51 61 

22 CITROS ONO 1456 757 - 2 195 196 
23 SIDOGEDE 897 161 - 7 36 72 
24 KALIPUCANG 394 226 - - 6 51 

25 SEWORAN 185 174 - - 25 57 
26 BANJARSARI 445 81 - 15 10 15 

27 LOSARI 337 356 - - - 85 
28 NGRANCAH 64 162 - - 27 49 

JUMLAH 17238 10058 - 1331 2162 2408 

Sumber Data : Monografi Desa 
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BANYAKNYA PENDUDUK BERUMUR 10 TAHUN KEATAS 
MENURUT MATA PENCAHARIAN 

PADA AMER TAHUN 2003 
Tabel : IIL13 Lanjutan 

No Nama Desa 
Peda 

gang 

Pengang 

kulan 

PNS/ 

P0 
TM 

111 

Pensiu 

nan 

Lain- 

lain 
Jml 

1 2 9 10 11 12 13 14 

1 LEBAK 14 10 29 5 835 2.593 
. 2 PUCUNGSARI 51 31 11 9 56 1.071 

3 SUGIHMAS 158 1 22 5 418 2.958 
4 PESIDI 35 - 10 8 1548 2.246 
5 GIRI WETAN 14 6 9 6 360 1.288 
6 COKRO 30 18 36 17 694 1.754 
7 SALAM 31 15 14 7 338 1.353 
8 KETAWANG 48 5 15 1 491 2.524 
9 BANARAN 47 33 27 5 2352 3.663 
10 BALEAGUNG 12 35 34 9 1121 2.662 
11 KLEGEN 70 10 13 2 447 1.057 
12 SUMUllARUM 39 29 26 9 1164 3.396 
13 KALIKUTO 33 20 51 23 1286 2.127 
14 BANYUSARI 26 12 106 30 2212 4.070 
15 KARTOHARJO 68 24 5 8 275 1.177 
16 GRABAG 1618 406 185 125 1245 6.762 
17 KLETERAN 50 17 47 27 1308 1.812 
18 NGASINAN 55 99 50 12 900 2.653 
19 TIRTO 140 20 27 8 232 1.844 
20 TLOGOREJO 20 22 21 19 646 1.202 
21 SAMBUNGREJO 3 24 5 4 558 1.401 
22 CITROSONO 183 11 20 8 576 3.528 
23 SIDOGEDE 27 135 51 46 465 1.791 
24 KALIPUCANG 4 29 11 4 871 1.571 
25 SEWORAN 6 4 3 2 191 646 
26 BANJARSARI 10 3 7 1 1404 2.003 
27 LOSARI 30 19 30 2 342 1.201 
28 NGRANCAH 5 14 11 3 425 760 

JUMLAH 2.827 1.047 877 405 22760 61.113 

Sumber Data : Monografi Desa 
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BANYAKNYA PENDUDUK MENURUT PEMELUK AGAMA 
DIPERINCI PER DESA PADA AKHIR TAITUN 2003 

Tabel :W.1 

No Nama Desa 
PENDUDUK BERAGAMA 

Islam Katholik Prates Hindu Budha Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I LEBAK 3098 3098 
2 PUCUNGSARI 1610 1610 
3 SUGIHMAS 3832 3833 
4 PES1DI 2822 2822 
5 GIFU WETAN 1466 1466 
6 COKRO 1718 1718 
7 SALAM 1652 1652 
8 KETAWANG 2923 2923 
9 BANARAN 4926 4926 
10 BALEAGUNG 3226 24 3250 
11 KLEGEN 1306 1306 
12 SUMURARUM 4359 11 23 4393 
13 KALIKUTO 2868 15 2883 
14 BANYUSARI 4680 7 4687 
15 KARTOHARJO 1502 1502 
16 GRABAG 11438 59 183 11614 
17_ 1CLETERAN 2386 7 7 2400 
18 NGASINAN 3491 3491 
19 TIRTO 2324 1 2324 
20 TLOGOREJO 1656 1657 
21 SAMBUNGREJO 1811 1811 
22 CITROSONO 4934 4934 
23 SIDOGEDE 1988 2 12 2002 
24 KALIPUCANG 2017 31 2048 
25 SEWORAN 824 824 
26 BAMARSARI 2647 5 2652 
27 LOSARI 1369 236 25 40 1670 
28 NGRANCAH 1056 46 3 1165 

JUMLAH 79863 359 336 43 80601 

Sumber Data : Monografi Desa 
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BANYAKNYA TEMPAT IBADAH MENURUT DESA 
PADA AKHIR TAHUN 2003 

Tabel. IV.2 

No Nama Desa 
BANYAKNYA 

Masjid Langgar/ 
Surau 

Gereja Kuil/Pura/ 
Vihara 

1 2 3 .4 5 6 

LEBAK 6 6 - - 

2 PUCUNGSAR1 3 4 - - 

3 SUGIHMAS 10 - 10 - - 

4 PESIDI 7 13 - - 

5 GIRI WETAN 4 3 - - 

6 COKRO 3 13 - - 

7 SALAM 4 3 - - 

8 KETAWANG 7 13 - - 

9 BANARAN - 9 19 - - 

10 BALEAGUNG 8 20 - - 

11 KLEGEN 3 7 - - 

12 SUMURARUM 9 23 - - 

13 KALIKUTO 7 16 - - 
14 BANYUSARI 11 14 - - 

15 KARTOHARJO 3 7 - - 
16 GRABAG 11 40 1 - 

17 KLETERAN 3 8 - - 

18 NGASINAN 8 18 - - 

19 TIRTO 5 9 - - 

20 TLOGOREJO 3 5 - - 

21 SAMBUNGREJO 5 5 - - 

22 CITROSONO 11 21 - - 

23 S1DOGEDE 4 9 - - 

24 KALIPUCANG ' 5 9 1 - 

25 SEWORAN 1 3 - - 

26 BANJARSARI 8 9 - - 

27 LOSARI 4 4 1 - 

28 NGRANCAH 3 1 - _ 

JUMLAII 165 317 3 

Sumber Data : Monografi Desa 
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BANYAKNYA NIKAH, TALAK, CERAI DAN RUJUK 
DI KECAMATAN GRABAG DIRINCI PER DESA 

SELAMA TAHUN 2003 
Tabel : 11/3 

No Nama Desa 
BANYAKNYA 

Nikah Talak Cerai Rujuk 
1 2 3 4 5 6 

1 LEBAK 25 - - - 

2 PUCUNGSARI 12 - - - 

3 SUGIHMAS 48 - - - 

4 PESIDI 19 - - 

5 GIRT WETAN 14 1 - - 

6 COKRO 19 - - - 

7 SALAM 18 - - - 

8 KETAWANG 19 2 - - 

9 BANARAN 45 3 - - 

10 BALEAGUNG 26 3 - - 

11 KLEGEN 8 - - - 

12 SUMIJRARUM 40 1 - - 

13 KALIKUTO 18 - - - 

14 BANYUSARI 29 1 - - 

15 KARTOHARJO 15 - - 

16 GRABAG 102 5 - - 

17 1CLETERAN 22 1 - - 

18 NGASINAN 24 3 - - 

19 TIRTO 24 1 - - 

20 TLOGOREJO 9 2 - - 

21 SAMBUNGREJO 6 - - - 

22 CITROSONO 55 2 - - 

23 SIDOGEDE 17 1 - - 

24 KALIPUCANG 29 - - - 

25 SEWORAN 9 - - - 

26 BANJARSARI 21 - - - 

27 LOSARI 19 - - - 

28 NGRANCAH 15 1 - - 

JUMLAH 707 23 - - 

Sumber Data : Monografi Desa 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id



33 

BANYAK RUMAH MANURUT JENIS DINDING 
PADA AMR TAHUN 2003 

Tabel : IV.4 

No Nama Desa 

JENIS BANGUNAN 
Dinding 

dari 
Batu 

Dinding 
Sebagian 

Bath 

Dinding 
dari 

Kayu 

Dinding 
Dan 

Bambu 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 

1 LEBAK 188 46 4 395 633 
2 PUCUNGSARI 60 42 38 171 311 
3 SUGIHMAS 26 6 316 303 651 
4 PESIDI 27 5 247 255 534 
5 GIRI WETAN 187 3 16 118 206 
6 COKRO 140 1 2 183 326 
7 SALAM 91 2 3 240 336 
8 KETAWANG 77 4 28 570 679 
9 BANARAN 171 3 301 530 1.005 
10 BALEAGUNG 73 5 63 473 614 
11 KLEGEN 115 - 75 125 315 
12 SUMURARTJM 201 41 390 162 794 
13 ICALIKUT 0 321 158 13 41 506 
14 BANYUSARI 352 - 267 126 745 
15 KARTOHARJO 110 135 50 6 301 
16 GRABAG 634 190 272 1.348 2.444 
17 KLETERAN 127 77 165 118 487 
18 NGASINAN 93 ' 52 450 63 658 
19 TIRTO 56 43 252 11 362 
20 TLOGOREJO 36 22 140 125 232 
21 SAMBUNGREJO 21 - 300 17 348 
22 CITROSONO 144 23 471 304 942 
23 SIDOGEDE 143 24 75 181 423 
24 KALIPUCANG 44 7 362 11 424 
25 SEWORAN 30 57 30 17 134 
26 BANJARSARI 49 15 202 196 462 
27 LOSARI 38 115 222 375 
28 NGRANCAH 64 3 134 201 

JUMLAH 3.628 1.079 4.888 6.089 15.684 

Sumber Data : Monografi Desa 
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BANYAKNYA SEKOLAH, MUM DAN GURU MENURUT 
JENIS SEKOLAH T1AP DESA PADS MOHR TAHUN 2003 

Tabel : TV.5 

No Nama Desa BANYAKNYA 
TK SD 

Sek. Guru Murid Sek. Guru Murid 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1 LEBAK 1 5 227 
2 PUCUNGSARI 1 3 277 
3 SUGIIIMAS 2 9 399 
4 PESIDI 2 6 233 
5 GIRI WETAN 1 5 213 
6 COKRO 1 6 225 
7 SALAM 2 3 56 1 4 209 
8 KETAWANG 2 9 377 
9 BANARAN 3 4 146 2 9 404 
10 BALEAGUNG 1 1 28 2 9 251 
11 KLEGEN 1 3 67 
12 SUMURARUM 2 10 357 
13 KALIKUTO 1 2 57 1 6 243 
14 BANYUSARI 3 4 90 3 10 459 
15 KARTOHARJO 1 5 202 
16 GRABAG 9 18 672 4 24 1.006 
17 KLETERAN 3 18 473 
18 NGASINAN 2 9 366 
19 TIRTO 1 1 34 2 7 186 
20 TLOGOREJO 1 5 112 
21 SAMBUNGREJO 1 4 127 
22 CITROSONO 2 4 89 2 6 232 
23 SIDOGEDE 1 2 36 1 4 110 
24 KALIPUCANG 2 4 49 1 5 181 
25 SEWORAN - 
26 BANJARSARI 1 1 51 1 4 226 
27 LOSARI 2 3 70 1 5 173 
28 NGRANCAH 1 1 17 1 5 137 

- JUMLAH 29 48 1.398 43 195 7.472 

Sumber Data : P & K Kec. Dan PPA Kec. 
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BANYAKNYA SEKOLAH, MURID DAN GURU MENURUT 
JENIS SEKOLAH TIAP DESA PADA AICHIR TAHUN 2003 

Tabel IV.5 Lanjutan 

No Nama Desa 
BANYAKNYA 

SLTP SMU 
Sek. Guru Murid Sek. Guru Murid 

1 2 9 10 11 12 13 14 

1 LEBAK - - - - - - 

2 PUCUNGSARI - - - - - - 

3 SUGIHMAS 1 27 444 - - - 

4 PESIDI - - - - - - 

5 GIRL WETAN - - - - - - 

6 COKRO - - - - - - 

7 SALAM - - - - - - 

8 KETAWANG - - - - - - 

9 BANARAN - - - - - - 

10 BALEAGUNG - - - - - 

11 KLEGEN - - - - - - 

12 SUMURARUM 1 35 597 2 31 185 
13 KALIKUTO - - - 1 25 332 
14 BANYUSARI - - - - - - 

15 KARTOHARJO . - - - - - 

16 GRABAG 3 52 953 4 3 670 
17 KLETERAN - - - - - 

18 NGASINAN - - - - - - 

19 TIRTO - - - - - - 

20 TLOGOREJO - - - - - - 

21 SAMBUNGREJO - - - - - 

22 CITROSONO - - - - - - 

23 SIDOGEDE 1 15 170 - - - 

24 KALIPUCANG . - - - - - 

25 SEWORAN - - - - - - 

26 BANJARSARI . - - - - - 

27 LOSARI - - - - - - 

28 NGRANCAH - - - - - - 

JUMLAH 6 129 2.164 4 92 1.191 

Sumber Data : P & K Kec. Dan PPA Kec. 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id



36 

BANYAKNYA SEKOLAH, MURID DAN GURU 
DILUAR LINGKUNGAN DEPDHCBUD 

DI KECAMATAN GRABAG AKHIR TABUN 2003 

Tabel : IV.5 Lan utan 

No Nana Desa 
BANYAKNYA 

IBTIDAIYAH TSANAWIYAH 
Set Guru Murid L Sek. Guru Murid 

1 2 3 4 5 7 8 

1 LEBAK 2 10 145 1 7 111 

2 PUCUNGSARI - 
. 

- - - - - 

3 SUGIHMAS 1 7 72 - - - 

4 PESIDI 1 7 136 - - - 

5 GIR1WETAN 1 5 64 - - - 

6 COKRO 1 7 233 - - - 

7 SALAM - - - - - 

8 KETAWANG - - - - - - 

9 BANARAN 2 15 274 1 11 144 

10 BALEAGUNG 1 4 110 - - - 
11 KLEGEN 1 4 62 - - - 

12 SUMURARUM 1 5 115 - - 

13 KALIKUTO 1 7 149 - - 

14 BANYUSARI 3 18 286 - - - 

15 KARTOHARJO - - - - - - 

16 GRABAG 3 23 434 1 25 791 
17 KLETERAN - - - - - - 

18 NGASINAN - - - - - - 

19 TIRTO 1 8 137 - - - 

20 TLOGOREJO 1 7 182 - - - 

21 SAMBUNGREJO 2 11 143 - - - 
22 CITROSONO 2 14 424 - - - 

23 SIDOGEDE 1 6 86 - - - 

24 KALIPUCANG 1 6 116 - - - 

25 SEWORAN - - - - - - 

26 BANJARSARI 1 4 121 - - - 

27 LOSARI - - - - - - 

28 NGRANCAH - - - - - - 

JUMLAH 27 168 3.289 3 43 1.046 

Sumber Data : Monografi Desa 
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BANYAKNYA SEKOLAH, MURID, GURU DI LUAR 
LINGKUNGAN DEPDIKBUD DIRINCI PER DESA 

DI KECAMATAN GRABAG PADA AKHIR TABUN 2003 

Tabel :IV. 5 Lan utan 

No Nama Desa BANYAKNYA 
ALIYAH 

Sek. Guru Murid 

1 2 . 3 4 5 

1 LEBAK - - - 

2 PUCUNGSARI - - 

3 SUGHIMAS - - - 

4 PESIDI - - 

5 GIRL WETAN - - - 

6 COKRO - - - 

7 SALAM - - - 

8 KETAWANG - - - 

9 BANARAN - - - 

10 BALEAGUNG - - - 

11 KLEGEN - - - 

12 SUMURARUM - - - 
13 KALIKUTO - - - 

14 BANYUSARI - - - 

15 ICARTOHARJO - - - 

16 GRABAG - - - 

17 KLETERAN - .. - 

18 NGASINAN - - - 

19 TIRTO - - - 

20 TLOGOREJO - - 

21 SAMBUNGREJO - - 

22 CITROSONO - - - 

23 SIDOGEDE - - - 

24 KALIPUCANG - - - 

25 SEWORAN - - - 

26 BANJARSARI - - - 

27 LOSARI - - - 

28 NGRANCAH - - - 

JUMLAH - - 

Sumber Data : Monografi Desa 
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ICEADAAN PUS, PESERTA KAB AKTIF DI KEC. GRABAG 
DIRINCI TIAP DESA PADA AICHIR TAHUN 2003 

Tabel : IV. 6 

No Nama Desa PUS 
JENIS KONTRASEPSI 

Jum la 
h IUD PIL KD MOP mow Sun In 

plan 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 LEBAK 559 37 152 27 21 156 100 1052 
2 PUCUNGSARI 308 18 98 9 16 68 64 581. 
3 SUGIHMAS 598 99 147 2 48 174 66 290 
4 PESIDI 485 87 114 3 157 61 907 
5 GTE WETAN 308 39 73 9 89 78 596 
6 COKRO 294 63 51 1 17 76 63 565 
7 SALAM 307 71 75 13 9 33 71 579 
8 KETAWANG 527 117 110 2 29 95 107 987 
9 BANARAN 829 120 333 3 10 135 120 1550 
10 BALEAGUNG 655 97 161 15 23 155 135 1241 
11 KLEGEN 344 47 74 6 67 36 574 
12 SUMURARUM 954 105 204 2 9 45 288 92 1679 
13 KALIKUTO 689 126 101 7 6 28 104 41 1102 
14 BANYUSARI 1128 176 207 32 36 253 40 1872 
15 KARTOHARJO 392 17 86 1 5 90 11 602 
16 GRABAG 2673 419 371 12 39 63 446 201 4224 
17 KLETERAN 438 106 60 4 9 26 61 31 735 
18 NGASINAN 904 70 251 12 15 21 198 52 1487 
19 TIRTO 568 52 195 3 5 83 25 931 
20 TLOGOREJO 356 28 107 1 3 45 33 573 
21 SAMBUNGREJO 462 56 167 22 65 25 797 
22 CITROSONO 1145 106 338 86 4 256 47 1982 
23 SIDOGEDE 546 44 85 6 10 128 86 905 
24 KALIPUCANG 506 43 152 2 9 83 50 845 
25 SEWORAN 213 15 78 3 5 26 4 344 
26 BANJARSARI 430 430 216 21 2 12 266 35 1412 
27 LOSARI 441 370 138 4 1 9 75 38 1076 
28 NGRANCAH 296 217 66 10 3 19 52 23 686 

17335 3175 4174 196 191 488 3724 1735 30174 

Sumber Data : PLKB Kee. Grabag 
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BANYAKNYA DOKTER, TENAGA MEDIS, DUKUN BAYI 
DI KECAMATAN GRABAG DIPERLNCI PER DESA 

PADA AKHIR TAHUN 2003 
Tabel : IV.7 

No Nama Desa 
BANYAKNYA 

Dokter 
Perawat + 
Bidan Plus 

Bidan 
Dresa 

Dukun 
Bayi 

I 2 3 4 5 6 

1 LEBAK - 4 5 3 

2 PUCUNGSARI - 1 1 2 

3 SUGIHMAS - 1 1 3 - 

4 PESIDI - 1 1 2 
5 GIRI WETAN - - 1 2 

6 COKRO - 2 1 2 

7 SALAM - 2 1 1 

8 KETAWANG - - 1 2 

9 BANARAN - 2 - 3 

10 BALEAGUNG - 1 1 1 

11 KLEGEN - 1 1 2 
12 SUMURARUM - 1 1 3 

13 ICALIKUTO - 3 1 2 

14 BANYUSARI - 4 - 2 

15 KARTOHARJO - - 2 
16 GRABAG 10 5 1 3 

17 KLETERAN - 2 1 1 

18 NGASINAN - 1 - 2 

19 TIRTO - - 2 

20 TLOGOREJO - - 1 2 

21 SAMBUNGREJO - - 1 

22 CITROSONO - - 1 4 
23 SIDOGEDE - 3 - 1 

24 ICALIPUCANG - 3 1 2 

25 SEWORAN - - - 1 

26 BANJARSARI - - 1 1 

27 LOSARI - - 1 1 

28 NGRANCAH - - - 1 

JUMLAH 10 34 21 54 

Sumber Data : Puskesmas Grabag 
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JUMLAH TOKO, KIOS, WARUNG MAICAN 
DIPERINCI PER DESA DI KECAMATAN GRABAG 

PADA AKHIR TAHUN 2003 
Tabel: IV.8 

No Nama Desa 
BANYAKNYA 

Pasar 
Umum 

Pasar 
Hewan 

Toko/ 
kios/Warung 

Warung 
Maim 

1 2 3 4 5 6 

1 LEBAK - - 12 - 

2 PUCUNGSARI 1 - 27 5 

3 SUGIHMAS - - 21 - 

4 PESIDI - - 13 - 

5 GIRI WETAN - - 14 - 

6 COKRO - - 17 1 

7 SALAM - - 27 - 

8 KETAWANG 1 - 15 - 

9 BANARAN - - 35 - 

10 BALEAGUNG - - 9 - 
11 KLEGEN - - 11 - 

12 SUMURARUM - - 24 - 

13 KALIKUTO 1 - 30 - 

14 BANYUSARI 1 - 60 - 

15 KARTOHARJO - - 15 - 

16 GRABAG 1 1 760 23 
17 KLETERAN - 12 - 

18 NGASINAN - - 22 22 
19 TIRTO - - 19 - 
20 TLOGOREJO - - 7 - 

21 SAMBUNGREJO - - 25 - 

22 CITROSONO - - 12 - 

23 SIDOGEDE 1 - 15 - 

24 KALIPUCANG - - 14 - 

25 SEWORAN - - - - 

26 BANJARSARI - - 34 - 

27 LOSARI - - 17 - 

28 NGRANCAH - - 8 - 

JUMLAH 6 1 1.265 41 

Sumber Data : Monografi Desa 
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BANYAKNYA TERNAK BESAR DAN KECIL 
DI KECAMATAN GRABAG DIPERINCI PER DESA 

KEADAAN AKHIR TABUN 2003 
Tabel : V.I 

No Nama Desa 
BANYAKNYA TERNAK 

Sapi Kerbau Kuda 
Kambing) 
Domba 

1 2 3 4 5 6 

1 LEBAK 986 - - 612 
2 PUCUNGSARI 207 - - 122 
3 SUGIHMAS 334 - - 1.431 _ 

4 PESIDI 514 - - 135 

5 GIR1WETAN 60 13 - 400 
6 COKRO 26 18 - 185 
7 SALAM 255 - - 208 
8 KETAWANG 360 - - 220 
9 BANARAN 648 - 3 279 
10 BALEAGUNG 376 - 1 194 
11 KLEGEN 80 2 - 120 
12 SUMURARUM 273 8 - 236 
13 KALIKUTO 26 49 - 92 
14 BANYUSARI 14 10 1 417 
15 KARTOBARJO 32 30 - 120 
16 GRABAG 18 13 32 280 
17 KLETERAN 11 6 5 - 

18 NGASINAN 642 20 12 460 
19 TIRTO 169 - - 335 
20 TLOGOREJO 30 36 - 120 
21 SAMBUNGREJO 124 - - 148 
22 CITROSONO 169 - - 774 
23 SIDOGEDE 13 36 - 30 
24 KALIPUCANG 102 - - 519 
25 SEWORAN 18 5 - 335 
26 BANJARSARI 25 - 1 499 
27 LOSARI 155 - - 1.560 
28 NGRANCAH 67 - 1 187 

JUMLAH 5.698 246 56 10.018 

Sumber Data : Monografi Desa 
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BANYAKNYA TERNAK BESAR DAN KECIL 
DI KECAMATAN GRABAG DIRINCI PER DESA 

KEADAAN AKIHR TAHUN 2003 

Tabel : V.2 

No Nama Desa 
BANYAKNYA TERNAK 

Ayam 
Buns 

Ayam 
Ras 

Ink An gsa 
Iti lc 

Manila 
1 2 3 4 5 6 7 

1 LEBAK 1.981 - 467 - 16 

2 PUCUNGSARI 1.400 108 11 350 
3 SUGIHMAS 3.157 - - - 230 
4 PESIDI 1.557 1.349 - - 

5 GIR1WETAN 1.400 - 108 2 410 
6 COKRO 1.085 3.500 325 15 120 
7 SALAM 983 150 58 93 113 
8 KETAWANG 2.350 120 549 10 - 

9 BANARAN 2.229 53 78 34 - 
10 BALEAGUNG 1.624 520 20 26 
11 KLEGEN 300 - 72 - 60 
12 SUMURARUM 2.376 1.570 360 -..... 221 
13 KALIKUTO 3.770 10.000 630 . 47 
14 BANYUSARI 4.500 5.000 360 - - 

15 KARTOIIARJO 620 2.600 800 - 78 
16 GRABAG 5.612 300 438 - - 

17 KLETERAN 1.817 - 1.450 18 68 
18 NGASINAN 2.262 - 815 7 689 
19 TIRTO 1.127 10 149 10 235 
20 TLOGOREJO 1.500 1.500 610 12 150 
21 SAMBUNGREJO 227 - 281 9 76 
22 CITROSONO 2.806 - - 375 35 275 
23 SIDOGEDE 592 - 362 2 312 
24 KALIPUCANG 4.729 18.000 214 - - 

25 SEWORAN 3.700 - 350 - - 

26 BANJARSARI 1.692 - 90 5 560 
27 LOSARI 5.780 38.000 605 - 312 
28 NGRANCAH 616 - 67 11 62 

JUMLAH 60.820 80.803 11.590 294 4.410 

Sumber Data : Monografi Desa 
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BANYAKNYA SARANA ANGKUTAN DARAT 
DAN JENIS KENDARAAN BERMOTOR MENURUT DESA 

DI KECAMATAN GRABAG AKHIR TAHUN 2003 

Tabel : YLI 

No Nama Desa 
BANYAKNYA 

Mobil 
Dinas 

Mobil 
Pribadi 

Ci It/ 
Op let 

Bus Truk 
Speda 
motor 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 LEBAK - 3 - - - 37 
2 PUCLINGSARI - 4 2 - - 53 
3 SUGIHMAS - 1 - - - 49 
4 PESIDI - 4 - - - 13 

5 GIRI WETAN - 1 8 - - 30 
6 COKRO - 6 14 - - 52 
7 SALAM - 1 6 - - 51 

8 KETAWANG - 4 17 - 6 50 
9 BANARAN - 5 - - - 89 
10 BALEAGUNG - 13 - - - 51 

11 KLEGEN - - - - - 16 

12 SUMURARUM 1 15 - - 2 107 
13 KALIKUTO - 4 7 - 2 53 
14 BANYUSARI - 1 14 - 7 26 
15 KARTOHARJO - 2 1 - - 89 
16 GRABAG 3 7 11 - 17 219 
17 KLETERAN - 4 - - 15 81 

18 NGASINAN I - - - 1 41 
19 TIRTO - 8 - - - 45 
20 TLOGOREJO - 2 6 - - 54 
21 SAMBUNGREJO - - - - - 14 

22 CITROSONO - 7 3 - - 121 
23 SIDOGEDE - 2 10 - 2 37 
24 KALIPUCANG - 4 2 - - 22 
25 SEWORAN - - - - - 19 
26 BANJARSARI - - 1 - - 35 
27 LOSARI 1 3 - - - 45 
28 NGRANCAll - - - - 13 

JUMLAII 6 101 108 - 1.512 

Sumber Data : Monografi Desa 
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BANYAK PESAWAT RADIO, TV, DAN TELEPON 
DI KECAMATAN GRABAG PADA AKHIR TAHUN 2003 

Tabel VI/ 

No Nama Desa Radio TV Telepon 
1 2 3 4 5 

1 LEBAK 289 75 3 

2 PUCUNGSARI 91 57 2 
3 SUGIHMAS 168 105 1 

4 PESIDI 145 73 - 1 

5 GIRT WETAN 120 40 - 

6 COKRO 114 400 7 
7 SALAM 163 137 14 

8 KETAWANG 217 183 1 

9 BANARAN 193 155 1 

10 BALEAGUNG 176 132 - 

11 KLEGEN 105 88 1 

12 SUMURARUM 236 199 12 
13 KALIKUTO 359 305 48 
14 BANYUSARI 243 163 4 
15 KARTOHARJO 138 132 
16 GRABAG 2.397 1.908 600 
17 KLETERAN 388 223 4 
18 NGASINAN 327 255 4 
19 TIRTO 386 206 - 

20 TLOGOREJO 224 186 9 
21 SAMBUNGREJO 84 21 - 

22 CITROSONO 298 206 - 

23 SIDOGEDE 27 89 8 

24 KALIPUCANG 70 28 - 

25 SEWORAN 28 20 - 

26 BANJARSARI 50 49 
27 LOSARI 101 69 - 

28 NGRANCAH 19 22 - 
JUMLAH 7.156 5.226 720 

Sumber Data : Monografi Desa 
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PANJANG JALAN PROPINSI, KABUPATEN DESA 
DIRINCI PER DESA DI KECAMATAN GRABAG 

KEADAAN AMUR TAHUN 2003 

Tabel : VL3 

No Nama Desa 
KRITERIA JALAN 

Propinsi Kabupaten Desa 
1 2 3 4 5 

1 LEBAK - - 5,00 
2 PUCUNGSARI - - 3,20 
3 SUGIHMAS - - 1,150 
4 PESIDI - - 3,00 
5 GIRL WETAN - - 4,00 
6 COKRO - 2,00 2,50 
7 SALAM - - 3,50 
8 KETAWANG - 2,90 . 4,00 
9 BANARAN - 2,00 4,00 
10 BALEAGUNG - 4,00 5,00 
11 KLEGEN - 3,00 0,50 
12 SUMURARUM - 4,00 4.50 
13 KALIKUTO - 2,00 4,50 
14 BANYUSARI - 2,50 5,50 
15 KARTOHARJO - 2,00 5,00 
16 GRABAG - 5,85 9,37 
17 KLETERAN - 3,50 3,00 
18 NGASINAN - 5,40 9,00 
19 TIRTO - 2,00 4,00 
20 TLOGOREJO - - 3,70 
21 SAMBUNGREJO - - 5,00 
22 CITROSONO - - 11,60 
23 SIDOGEDE - 1,90 2,50 
24 KALIPUCANG - - 3,50 
25 SEWORAN - - 3,50 
26 BANJARSARI - - 4,00 
27 LOSARI - - 6,20 
28 NGRANCAH - - 2,00 

JUMLAH - 133,07 

Sumber Data : Monografi Desa 

http
s:

//m
ag

ela
ngka

b.b
ps.g

o.id



BADAN PUSAT STATISTIK KABUPATEN MAGELANG. 
J1. Let. Tukiyat No. 4 Telp. (0293) 788143 Fax. (0293) 788143 Kota Mungkid 56511 
E-Mail : bps3308@magelang.wasantara.net.id 
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